

شیراز نوین به مناسبت هفته جهانی ایمن‌سازی و واکسیناسیون گزارش می‌دهد؛ ۵۰ سال فعالیت و نجات جان ۱۵۴ میلیون نفر در جهان

مداخله بهداشتی با واکسیناسیون

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: واکسیناسیون یکی از مقرون به صرفه‌ترین مداخله‌های بهداشتی در دوران کودکی است



نیز اقدامات لازم به انجام رسیده است. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص آماده‌باش کامل حوزه بهداشت در ایام تعطیلات نوروز، برای خدمت‌رسانی به مردم و مسافران می‌گوید: طی این ایام مراکز واکسیناسیون در سطح استان فعالیت داشتند. دکتر عباس رضاییان‌زاده همچنین اظهار می‌کند: خدمات حوزه بهداشت اعم از نظارت مستمر بهداشت محیط و واکسیناسیون و... طی این ایام در سطح استان فارس انجام شد. وی با بیان اهمیت انجام به موقع آزمایش‌های غربالگری نوزادان، با هدف تشخیص و درمان زودرس بیماری‌های فنیل کتونوری، کم‌کاری مادرزادی تیروئید، فاویسم و بیماری‌های متابولیک ارثی در روزهای سوم تا پنجم پس از تولد نوزاد نیز بیان می‌کند: همانند سال‌های گذشته ۲۵ مرکز خدمات جامع سلامت به صورت کشیک، آماده ارائه خدمات غربالگری به مردم استان در ایام تعطیلات رسمی نوروز ۱۴۰۳ بودند و مردم استان فارس توانستند برای دریافت خدمات غربالگری نوزادان ۳ تا ۴ روز خود در روز مشخص شده به نزدیک‌ترین مرکز ارائه‌دهنده خدمات غربالگری نوزادان مراجعه کنند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، واکسیناسیون را یکی از مقرون به صرفه‌ترین مداخله‌های بهداشتی برای پیشگیری و ریشه‌کنی جدی بیماری‌های واگیر در دوران کودکی در سراسر جهان دانسته و می‌گوید: ۴۱ مرکز ایمن‌سازی در ایام تعطیلات نوروز به مردم استان و مسافران نوروزی خدمت‌رسانی کردند و در موارد حیوان‌گزیدگی نیز ۳۸ مرکز خدمات پیشگیری و درمان‌های را ارائه دادند.

و به صورت ترکیبی تزریق می‌شوند. واکسیناسیون ضروری برای کودکان شامل یک واکسن برای سرخک، اوریون و سرخچه (MMR)، چهار واکسن برای هموفیلوس آنفلانزا (Hib)، یک عفونت شایع دستگاه تنفسی فوقانی که می‌تواند باعث مننژیت شود، سه تا چهار واکسن فلج اطفال (IPV)، چهار واکسن برای دیفتی، کزاز و سیاه‌سرفه (DPT)، سه واکسن برای هیپاتیت B، یک واکسن برای ابله‌مرغان زودتر از ۱۲ ماهگی، سه واکسن برای روتاویروس (نوعی عفونت که باعث اسهال شدید می‌شود) و چهار واکسن برای بیماری پنوموکوک (علت شایع عفونت گوش و ذات‌الریه) است. از ۴ تا ۶ سالگی هم کودک به تقویت‌کننده DPT، IPV، MMR و ابله‌مرغان نیاز دارد. کودکان همچنین باید تزریق سالیانه آنفلانزا را بعد از ۶ ماهگی شروع کنند و واکسیناسیون هیپاتیت A برای همه کودکان توصیه می‌شود. این موارد برای پیگیری و به دلیل نیاز به فرم سوابق ایمن‌سازی موارد زیادی است. امروزه واکسن‌های مختلف برای بیماری‌هایی چون فلج اطفال، سل، کزاز، دیفتی، آنفلانزا، سرخک و سرخچه مادرزادی در سنین مختلف تزریق می‌شوند که همگی یا در مرحله حذف و یا در مرحله ریشه‌کنی قرار دارند.

♦ واکسیناسیون یکی از مقرون به صرفه‌ترین مداخله‌های بهداشتی

دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص انجام واکسیناسیون به ویژه تزریق واکسن کرونا همواره اهتمام خاصی داشته است. همچنین در مورد تزریق سایر واکسن‌های ضروری در ایام نوروز



♦ اهمیت واکسیناسیون شدن نوزادان و کودکان

واکسیناسیون کودکان از مهم‌ترین روش‌های پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های خطرناک و مسری است؛ با واکسن کودک، بدن به طور کنترل شده در معرض ویروس ضعیف‌شده بیماری قرار می‌گیرد و از این طریق، پادتن بیماری به صورت طبیعی در بدن ساخته می‌شود. با این کار، بدن کودک برای مدت زیادی در مقابل ویروس ایمن می‌شود.

بدن کودکان در مقابل بزرگسالان ضعیف‌تر و حساس‌تر است و واکسیناسیون در دوران کودکی کمک می‌کند تا قادر به ایجاد آنتی‌بادی‌هایی باشند که در صورت مواجهه با بیماری واقعی، آنها را از ابتلا به این بیماری محافظت کند. اکثر برنامه‌های واکسیناسیون کودک بین تولد و ۶ سالگی انجام می‌شود. بسیاری از واکسن‌ها بیش از یک بار، در سنین مختلف

شده بود. هفته جهانی واکسیناسیون فرصت مناسبی است تا تمامی افراد به خصوص گروه‌هایی مانند کودکان زیر ۱۰ سال و خانم‌ها به وضعیت واکسیناسیون خود بیشتر توجه کرده و برای دریافت واکسن‌های لازم به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند.

♦ واکسیناسیون نسخه نجات‌دهنده جهانی است

در ۵۰ سال گذشته با تلاش‌های جهانی در خصوص واکسیناسیون، جان ۱۵۴ میلیون نفر نجات یافته است؛ این بدان معناست که در ۵۰ سال گذشته، روزانه ۸ هزار نفر و هر ساعت ۶ نفر با واکسیناسیون نجات یافته‌اند.

به عنوان مثال ابله به لطف واکسن‌ها از بین رفته و بسیاری از امراض مانند سرخک‌ان و ذات‌الریه اکنون به راحتی قابل پیشگیری هستند.

مریم شمالیان - شیراز نوین
shomaliann@gmail.com

هفته جهانی ایمن‌سازی، یک پوشش بهداشت جهانی برای افزایش آگاهی و نرخ ایمن‌سازی در برابر بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن است که این برنامه، سالانه و در هفته پایانی آوریل برگزار می‌شود.

ایمن‌سازی و تزریق واکسن می‌تواند افراد را از ۲۵ عامل مختلف عفونی و بیماری از نوزادی تا سالمندی، محافظت کند.

طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، ایمن‌سازی فعال می‌تواند سالانه از مرگ و میر ۲ تا ۳ میلیون نفر جلوگیری کند؛ با این حال، میلیون‌ها کودک از واکسن‌های اساسی بهره‌مند نیستند که بیشتر آنها در کشورهای در حال توسعه قرار دارند.

هدف هفته جهانی ایمن‌سازی، فرصتی برای آگاهی‌افزایی این موضوع در خصوص این است که ایمن‌سازی می‌تواند جان افراد را حفظ و از مردم در برابر بیماری‌های کشنده محافظت کند؛ این موضوع می‌تواند با توزیع واکسن برای آنها محقق شود.

♦ هفته جهانی ایمن‌سازی و اهمیت واکسیناسیون

ایمن‌سازی یک راهبرد پایه برای کنترل بیماری‌های عفونی است. در حال حاضر برای پیشگیری از ۲۶ بیماری واکسن وجود دارد و برای بیماری‌هایی نظیر سرخک، فلج اطفال، سیاه سرفه، کرونا و... واکسن ساخته شده و پیشرفت‌های قابل توجهی نیز در ساخت واکسن‌های جدید به دست آمده است.

برنامه جاری ایمن‌سازی از مرگ ۲ تا ۳ میلیون نفر در سال جلوگیری می‌کند.

اگر پوشش ایمن‌سازی به حد مطلوبی برسد، ۱/۵ میلیون نفر در سال به این رقم افزوده خواهد شد.

از آنجا که هدف هفته جهانی واکسیناسیون افزایش آگاهی مردم در خصوص اهمیت حیاتی ایمن‌سازی کامل در تمامی طول عمر است، وزارت بهداشت برنامه‌های متنوعی برای این هفته در نظر می‌گیرد؛ مثل برپایی کلاس‌های آموزشی برای کارکنان ادارات و عموم مردم.

اگر بخواهیم به نقش ارزشمند واکسیناسیون اشاره کنیم، می‌توانیم طبق آمار بگویم که بیش از ۹۰ درصد افرادی که به دلیل ابتلا به کرونا در کشور فوت کردند، کسانی بودند که با واکسن دریافت نکرده یا تنها یک دوز واکسن به آنها تزریق

سرپرست مدیریت و برنامه‌ریزی فارس خبر داد:

حمایت اعتباری از پروژه‌های شهرستانی



برنامه‌ریزی استان پیگیری‌های لازم را در خصوص تأمین و ابلاغ تخصیص مورد نیاز محور لیبوی- تنگ خیاره از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور انجام دهد. یکی از اهداف طرح مذکور، ایجاد کمربندی شمالی شیراز و ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی فارس و یکی از محورهای ارتباطی اتصال آژداره شیراز- اصفهان به شهرستان شیراز است.

مورد بازدید سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس قرار گرفت. با توجه به پیشرفت فیزیکی بالای پروژه و ابلاغ تخصیص سال ۱۴۰۳، مقرر شد عملیات باقی‌مانده پروژه در حوزه استهبان با هماهنگی فرمانداری این شهرستان با جدیت بیشتری دنبال شود.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس در ادامه سفر خود به شهرستان خرامه از پروژه راه اصلی سعادت‌شهر- ارسنجان- خرامه- سروستان- بابانار و ارسنجان- آباده طشک بازدید کرد. با توجه به اتمام عملیات زیرسازی ۱۷ کیلومتر از قطعه ۲ (کمربندی خرامه- شهرک ایثار)، مقرر شد عملیات آسفالت مسیر، حداکثر تا اواسط اردیبهشت‌ماه جاری آغاز شود.

بازدید از پروژه آب‌رسانی به شهرهای شیراز و خرامه و پروژه‌های تأمین آب شهرستان خرامه از دیگر برنامه‌های سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس

در سفر به شهرستان خرامه بود. در جریان این بازدید نیز مقرر شد جلسه‌ای با حضور مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب این استان در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تشکیل شود و موضوع خط انتقال آب خرامه و سایر موارد مرتبط با حوزه آب شهرستان خرامه مورد بررسی قرار گیرد. همچنین در بازدید از پروژه راه اصلی زرقان- قلات- خان‌زینان، مقرر شد با توجه به اهمیت، پیشرفت فیزیکی و سرعت قابل قبول پروژه، سازمان مدیریت و

سعیدرضا امیرآبادی - گروه خبر

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس در ادامه برنامه سفرهای جهادی و پیگیری مشکلات اعتباری طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی استان، به همراه تعدادی از مسئولان محلی از چندین طرح عمرانی نیمه‌تمام شهرستان خرامه بازدید کرد. بازدید از پروژه نیمه‌تمام هنرستان کار و دانش حضرت صدیقه طاهره (س) با ۴۵ درصد پیشرفت که در سال ۱۳۹۶ احداث آن آغاز شده، از مهم‌ترین برنامه‌های این سفر بود. با توجه به تخصیص ۱۰۰ درصدی پروژه و نیاز مبرم شهرستان به تکمیل این پروژه تا پایان شهریور ۱۴۰۳، مقرر شد اسناد مناقصه و انتخاب پیمانکار توسط اداره کل نوسازی مدارس استان تا پایان اردیبهشت جاری انجام و پروژه فعال گردد. همچنین مقرر شد که اداره کل نوسازی مدارس فارس تمام اقدامات لازم را جهت افتتاح پروژه تا پایان شهریور ۱۴۰۳ انجام دهد.

در ادامه بازدید از پروژه احداث مجتمع اداری شهرستان خرامه، دیگر برنامه سفر سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس به شهرستان خرامه بود که در جریان این بازدید، مقرر شد فرمانداری شهرستان خرامه نسبت به شناسایی و معرفی اموال مزاد شهرستان به استنادداری فارس جهت تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این پروژه اقدام کند.

بازدید از پروژه راه اصلی خرامه- نیز نیز از جمله پروژه‌هایی بود که در این سفر

فرمانده انتظامی فارس خبر داد:

کلاهبرداری یک میلیاردی و ۹۰۰ میلیاردی با وعده خرید خودرو



فرمانده انتظامی استان از دستگیری ۶ نفر خبر داد که با وعده‌های فریبنده خرید و تأمین خودرو، ۱۹۰ میلیارد تومان از شهروندان شیرازی کلاهبرداری کرده بودند. سردار «رهام بخش حبیبی» در گفت‌وگو با خبرنگار پلیس، اظهار داشت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس آگاهی و اعلام اینکه چند نفر با راهاندازی شرکت خودرو غدیر اسپادانا و مشارکت در فعالیت‌های اقتصادی و خرید و فروش خودرو، مبلغ ۱۹۰ میلیارد تومان را از آنان کلاهبرداری کرده‌اند، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: مأموران انتظامی در بررسی‌های اولیه مطلع شدند که مدیران شرکت مذکور با توجه به تبلیغات گسترده در شبکه‌های مجازی، افراد زیادی را اغفال و اقدام به ثبت نام خودرو و اخذ وجه نقد نموده‌اند و پس از مدتی به علت عدم توان در عمل به تعهدات، متواری می‌شوند. فرمانده انتظامی استان ادامه داد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان تحقیقات خود را آغاز کرده و مطلع شدند که ۳ نفر از متهمان به شهرستان کاشان متواری شده‌اند و ۳ نفر از آنان نیز در شیراز می‌باشند. سردار حبیبی تصریح کرد: مأموران پلیس پس از اخذ نیت قضایی به کاشان اعزام و طی دو عملیات، موفق شدند هر ۶ نفر متهم را (در کاشان و شیراز) دستگیر کنند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان تاکنون مبلغ یک میلیارد و ۹۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده‌اند، عنوان داشت: کلاهبرداران پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند. وی خاطرنشان کرد: اعتماد نابجای شهروندان به این دست افراد، آن هم با این گونه وعده‌های فریبنده موضوعی است که باید به دقت مورد توجه همگان قرار گیرد تا در پی کسب منافع زود هنگام و غیراصولی، سرمایه یک عمر تلاش و زندگی خود را از دست ندهند.

کشف بیش از ۲۷ میلیارد تنباکوی قاچاق در لامرد

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف ۱۱ هزار و ۲۰۸ بسته تنباکوی خارجی قاچاق به ارزش ۲۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در شهرستان «لامرد» خبر داد. سردار «یوسف ملک‌زاده» در گفت‌وگو با خبرنگار پلیس، بیان داشت: در راستای طرح برخورد با قاچاق، روز پنجشنبه مأموران انتظامی لامرد حین کنترل خودروهای عبوری به ۳ دستگاه وانت آریسان حامل کالا مشکوک شدند و دستور ایست دادند که رانندگان بدون توجه اقدام به فرار کردند. وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، مأموران انتظامی موفق شدند هر ۳ خودرو را با اقدامات فنی توقیف کنند. جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه با توجه به موقعیت جغرافیایی منطقه ۲ نفر از رانندگان متواری و یک نفر نیز دستگیر شد، گفت: در بازرسی از این خودروها در مجموع ۱۱ هزار و ۲۰۸ بسته تنباکوی خارجی قاچاق کشف شد.

این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال مشکوفا را ۲۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز عنوان کرد:

نوسازی ناوگان اتوبوسرانی در انتظار خودروسازان

زیرساختی حمل‌ونقل عمومی، سیاست‌گذاری‌های کلان و بزرگی را برنامه‌ریزی کرده است که قطعا با افزایش خدمات دولت به این ناوگان در سال جاری و البته حمایت اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور میسر می‌شود. هادی شهسووست شیرازی معاون حمل و نقل و ترافیک نیز در بیان جزئیات برگزاری این نشست مشترک عنوان کرد: همکاری‌های لازم در جهت تکمیل فازهای قبلی طرح سامانه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری طرح ملکانیزه ناوگان حمل و نقل مسافر درون شهری مطرح و مورد ارزیابی قرار گرفت و ارتقای سخت‌افزاری و اتمام شرح خدمات موضوع قرار داد پروژه BMS بررسی گردید.

شهسووست شیرازی در این نشست با اشاره به اهمیت نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، تسریع در روند ورود اتوبوس‌های جدید که از طریق تعهدات دولت به کلان‌شهر شیراز اختصاص یافته است و در انتظار تعهدات خودروسازان قرار دارد را در جمع اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور خواستار شد.

لازم به ذکر است، پیگیری و به اتمام رساندن قرارداد فی‌مابین شهرداری شیراز و یکتینه و دوشنبه ۹، ۱۰ اردیبهشت‌ماه پاسخ‌گویی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخ‌گویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی، علی‌فراشیان و مسعود قادری شهرداران مناطق ۱۱ و ۶ در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت‌ماه پاسخ‌گویی شهروندان خواهند بود.



به جهت بهتر انجام دادن رسالت خود در راستای افزایش خدمات حمل‌ونقل عمومی، ترویج خدمات حمل‌ونقل و فرهنگ استفاده و بهره‌گیری از خدمات

در جلسه مشترک معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور، اهمیت رفع ایرادات پروژه هوشمندسازی ناوگان اتوبوس‌های شهری کلان‌شهر شیراز، تسریع در روند تحویل اتوبوس‌های جدید از محل تسهیلات دولت و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه‌های فی‌مابین طرفین مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز، مصطفی کیانی رحیمی، عضو ناظر شورا در سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر در جریان این نشست به اهمیت افزایش و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی در شهر شیراز تأکید و عنوان کرد: ناوگان حمل و نقل عمومی علاوه بر اینکه یک خدمت به شهروندان محسوب می‌شود، در ایجاد شغل و بهبود وضعیت اقتصادی خانوار شهری تأثیر بسزایی دارد؛ لذا با افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی، شهرداری به عنوان یک نهاد خدمت‌رسان در چرخه رونق‌افزایی بی‌نصب نمی‌ماند؛ از این رو همکاری و همراهی اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در جهت سرعت بخشیدن به ورود اتوبوس‌های جدید بر اساس تعهدات دولت و ارتقای هوشمندسازی این ناوگان بسیار تأثیرگذار خواهد بود.

کیانی رحیمی یادآور شد: شهرداری و شورای شهر شیراز در حوزه حمل و نقل

سیترون ۱۷ میلیاردی قاچاق در توقیف پلیس سروستان

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف سواری سیترون خارجی قاچاق به ارزش ۱۷ میلیارد ریال در شهرستان «سروستان» خبر داد.

سردار «یوسف ملک‌زاده» در گفت‌وگو با خبرنگار پلیس، عنوان داشت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری سواری سیترون خارجی قاچاق در پارکینگ محل ذخیره غلات در یکی از محله‌های شهرستان سروستان، تیمی از مأموران پلیس آگاهی بررسی موضوع را در دسترس کار خود قرار دادند. وی عنوان کرد: با بررسی صحت اخبار دریافتی و شناسایی مالک، تیمی از مأموران با اخذ مجوزهای قضایی به محل اختفای خودرو مراجعه کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه خودرو به پارکینگ انتقال داده شد، گفت: در این خصوص یک نفر برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد. سردار ملک‌زاده با بیان اینکه کارشناسان ارزش خودرو توقیفی را ۱۷ میلیارد ریال برآورد کردند، عنوان داشت: برخورد با قاچاق به صورت ویژه در دستور کار این فرمانده است.